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Politikersvar til Niels P. Ravn (C) – vedr. P-pladser ved 
Østerbro Skøjtehal 

Niels P. Ravn (C) har den 3. marts 2025 stillet følgende spørgsmål til 
Økonomiforvaltningen: 
 
"Der er i forbindelse med Østerbro Skøjtehal etableret ca. 250 P-pladser 
i direkte forbindelse med selve skøjtehallen. P-pladserne skulle ligge 
under KEID. Kan disse p-pladser frigives til beboere i f.eks. aften og nat-
tetimerne?” 
 
Økonomiforvaltningens svar 
I forbindelse med Københavns Kommunes udvikling af kommunens 
arealer ved Østre Gasværk Kvarter, herunder opførelsen af Østerbro 
Skøjtehal, blev der etableret et parkeringshus på egen matrikel med en 
kapacitet på 270 p-pladser.  
 
Parkeringshuset ejes af et parkeringslaug, hvor kommunen som ejer af 
skøjtehallen og byggefelter i området er medlem. Parkeringshuset er 
privat ejendom og indgår derfor ikke i kommunens beboerlicensord-
ning.  
 
Formålet med etableringen af parkeringshuset var at opfylde majorite-
ten af den parkeringsnorm, som udviklingen af kommunens arealer i 
området afstedkom, samt at sikre parkeringsfaciliteter til brug for skøj-
tehallen.  
 
Af parkeringshusets 270 p-pladser er 60 p-pladser allokeret til brug for 
Østerbro Skøjtehal. Af de resterende 210 p-pladser er 24 p-pladser 
solgt, og de øvrige p-pladser tilbudt solgt til grundejerne i området 
som led i kommunens salg af byggefelter i Østre Gasværk Kvarter.  
 
Der er i dag etableret en (midlertidig) ordning, hvor størstedelen af 
parkeringshusets p-pladser kan lejes på timebasis. Denne ordning for-
ventes på sigt også udvidet til udlejning på månedsbasis. Ordningen er 
som udgangspunkt åben for alle at benytte sig af, herunder også bebo-
ere i området i aften og nattetimerne.  
 

  

Til Niels P. Ravn (C) 
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Hvis ønsket kan KEJD undersøge de konkrete muligheder for at leje p-
pladserne af parkeringslauget mhp. at stille dem til rådighed eks. gen-
nem beboerlicens.  
 
I Budget 2025 blev der afsat midler til at leje 2.100 p-pladser i private 
anlæg inden for betalingszonen. P-pladserne ved Østerbro Skøjtehal 
befinder sig uden for betalingszonen. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at der pr. 1. april 2025 er dispo-
neret over de i budget 2025 afsatte midler til leje af p-pladser. 
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